
  

Jegyzőkönyv 
 

Készült: Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2016. január 12. napján 14
00

 

órakor a Kadarkúti Közös Önkormányzati Hivatal I. emeleti tárgyalótermében kezdődő, 

rendkívüli, nyilvános képviselő-testületi üléséről. 

 

 

Jelen vannak: Karsai József   polgármester 

  Benke József   alpolgármester 

 Tálos Zoltán   külsős alpolgármester  

 Erdős Sándor János képviselő  

 Horeczki László  képviselő  

  Lóki József   képviselő 

  

 

  Dr. Horváth Zsolt  jegyző 

 Tompos Csilla   titkársági ügyintéző 

 Lábodi Diána   SZASZK Intézményvezető 

 

Bejelentéssel távol maradt:  

 Horváth Ferencné  külsős alpolgármester 

 Pintér Gergő  képviselő 

 Rózsa János  képviselő 

 

Karsai József polgármester köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy Kadarkút Város 

Önkormányzata Képviselő-testülete 7 tagjából 5 fő megjelent, az ülés határozatképes, az ülést 

megnyitja. A rendkívüli ülés összehívását az tette szükségessé, hogy az önkormányzat 

képviselő-testületének a napirendi pontok tekintetében meghatározott határidőn belül döntést 

kell hozni. 

 

Karsai József polgármester javasolja, hogy a képviselő-testület a meghívóban szereplő 

napirendet  tárgyalja. 

 

Napirend:  

1. A Kadarkúti Szociális Alapszolgáltatási Központ Szakmai 

Programjának, Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítása 

Előadó: Dr. Horváth Zsolt jegyző 

 

2. Kéményseprő közszolgáltatási szerződés közös megegyezéssel történő 

megszüntetése 

Előadó: Dr. Horváth Zsolt jegyző 

 

3. Kadarkút Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 18/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet módosítása 

Előadó: Dr. Horváth Zsolt jegyző 

 

4. Biztos Kezdet Gyerekház szolgáltatói nyilvántartásba vétele 

Előadó: Dr. Horváth Zsolt jegyző 

 

5. Egyebek 
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A javaslat alapján Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal 

az alábbi határozatot hozta: 

 

Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

1/2016.(I.12.) önkormányzati határozata 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

meghívóban szereplő napirendet elfogadja. 

 

 

1. A Kadarkúti Szociális Alapszolgáltatási Központ Szakmai Programjának, Szervezeti és 

Működési Szabályzatának módosítása 

Előadó: Dr. Horváth Zsolt jegyző 

 

Az előterjesztés írásban kiadva. 

 

A Szociális Alapszolgáltatási Központot Fenntartó Társulás megszűnése, illetve a 

jogszabályból eredő feladatellátás módosítása miatt az Alapszolgáltatási Központ 

alapdokumentumait módosítani kellett. Ennek nagy részét határidőre elkészítettük és 

beküldtük a gyámhivatal részére. 

 

A Somogy Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztályának Szociális és 

Gyámügyi Osztálya 2015. december 14-ei érkezési dátummal hiánypótló végzést küldött, 

amelyben az intézmény adatmódosítása tárgyában indult eljárás lefolytatásához – a végzés 

kézhezvételétől számított 30 napon belül – az alábbiak pótlólagos becsatolását kérte: 

 

- az engedélyes (intézmény) módosított szakmai programja és kötelező mellékletei, 

- 16.000,-Ft szakértői díj átutalása, és az átutalás kormányhivatal felé történő igazolása. 

 

A szakértői díj 2015. december 21-én átutalásra került. 

 

A Szociális Alapszolgáltatási Központ alapdokumentumainak módosításának a feladata - az 

időközben bekövetkezett változások miatt - az intézményvezetőre hárul. 

Mivel Kadarkút Város Önkormányzata a fenntartója a Kadarkúti Szociális Alapszolgáltatási 

Központnak, így a képviselő-testület hatásköre ezen alapdokumentumok módosításának az 

elfogadása. A szakmai rész ismertetésére átadom az intézményvezetőnek a szót.  

 

Lábodi Diána SZASZK Intézményvezető 

A szakmai program módosítása a család és gyermekjóléti szolgálatra terjed ki. 

Összeintegrálódott a családsegítő szolgálat és gyermekjóléti szolgálat, család és gyermekjóléti 

szolgálattá.  

 

A feladatok körében is sok változás történt. Eddig voltak hatósági feladataink is, most a 

hangsúly a segítésre tevődött át.  

 

A hatósági feladatok a gyermekjóléti központhoz kerültek leginkább, ezért szorosan együtt 

kell velük működnünk. Hetente egyszer esetmenedzser érkezik, aki a védelembe vett 

gyerekekkel foglalkozik. Hetente egyszer szakmai jelentést kell írnunk a gyermekjóléti 

központnak arról, hogy milyen jelzéseket kaptunk. Együtt kell működnünk a megelőző 

pártfogói felügyelőkkel, a védőnőkkel, orvosokkal, rendőrséggel. 
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A házi segítségnyújtásban is történt változás, ketté lett bontva szociális segítésre és személyes 

gondozásra. Itt is megváltoztak a feladatok és ez a szakmai programban is módosításra került, 

valamint módosításra került még a helyettesítés rendje is. 

 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt. 

 

Karsai József polgármester  

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, nem lévén aki elfogadja a Kadarkúti Szociális 

Alapszolgáltatási Központ módosított szakmai programját, valamint annak mellékleteit 

a szervezeti és működési szabályzatot és a  házirendet, kérem, kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A javaslat alapján Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal 

az alábbi határozatot hozta: 

 

Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2/2016.(I.12.) önkormányzati határozata 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a  

a Kadarkúti Szociális Alapszolgáltatási Központ módosított 

szakmai programját, valamint annak mellékleteit (szervezeti 

és működési szabályzat, házirend) jóváhagyja. 

 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a szakmai 

program, valamint mellékleteinek Somogy Megyei 

Kormányhivatal Szociális és Gyámügyi Osztálya részére 

történő megküldéséről gondoskodjon. 

 

Felelős: Karsai József polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

2. Kéményseprő közszolgáltatási szerződés közös megegyezéssel történő megszüntetése 

Előadó: Dr. Horváth Zsolt jegyző 
 

Az előterjesztés írásban kiadva. 

 

A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvény 2015. december 27. 

napján lépett hatályba.  

2016. január 1. napjától lépett hatályba a kéményseprő-ipari szerv kijelöléséről szóló 

4001/2015. (XII. 15.) Korm. rendelet, mely a kéményseprő-ipari tevékenység ellátására 

kéményseprő-ipari szervként a hivatásos katasztrófavédelmi szervet jelölte ki.  

 

A törvény 10. §-a értelmében a hatályban lévő közszolgáltatási szerződések esetében a helyi 

önkormányzat a törvény hatálybalépésétől számított huszonegy napon belül dönt, hogy 2016. 

július 1-től a közszolgáltatási szerződés alapján annak lejártáig a közszolgáltatást továbbra is 

biztosítja, ebben az esetben az önkormányzatnak kell kifizetni a lakosság helyett a 

szolgáltatási díjat. Másik lehetőség, hogy a szolgáltatási szerződésben foglaltak alapján – 

közös megegyezéssel- a közszolgáltatási szerződést felmondja, így a szolgáltatást nem 

biztosítja.  
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A helyi önkormányzat a döntéséről a törvény hatálybalépésétől számított harminc napon belül 

a kéményseprő-ipari szervet írásban értesíti. 

 

A szolgáltatóval egyeztetve, a jelenlegi közszolgáltató – Somogy Kéményseprő-Mester Kft. 

2015. december 29. napján kelt megkeresésben hozzájárult a szerződés 2016. június 30-i 

közös megegyezéssel történő megszüntetéséhez.  

 

Karsai József polgármester 

2016. július 1.-től a szolgáltatás ingyenes lesz, mert a katasztrófavédelem ingyenesen látja el a 

kéményseprési feladatokat a lakosság körében. A hatósági feladatok továbbra is díjkötelesek 

lesznek.  

 

Egyéb kérdés, hozzászólás, észrevétel nem volt. 

 

Karsai József polgármester 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem lévén, aki hozzájárul, hogy közös megegyezéssel 

kezdeményezzük 2016 június 30. napjával a szolgáltatóval a közszolgáltatói szerződés 

megszüntetését,  kérem kézfelemeléssel szavazzon. 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal az alábbi 

határozatot hozta: 

 

Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

3/2016.(I.12.) önkormányzati határozata 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a   

kéményseprő-ipari közszolgáltatás ellátására a Somogy 

Kéményseprő-Mester Kft-vel (székhelye: 7400 Kaposvár, 

Rákóczi tér 9-11.)  2013. február 1. napján kötött és 2013. 

december 23. napján módosított közszolgáltatási szerződést 

a szolgáltatóval közös megegyezéssel 2016. június 30. 

napjával felmondja, a közszolgáltatást az Önkormányzat 

2016. július 1-től nem biztosítja.  

A kéményseprő-ipari tevékenységet a kéményseprő-ipari 

szerv kijelöléséről szóló 401/2015.(XII.15.) Korm.rendelet 

1. §-a szerinti hivatásos katasztrófavédelmi szerv látja el.   

 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a 

döntésről a kéményseprő-ipari szervet írásban értesítse. 

  

Felelős: Karsai József polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

3. Kadarkút Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet módosítása 

Előadó: Dr. Horváth Zsolt jegyző 

 

Az előterjesztés írásban kiadva. 

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény alapján 

önálló gyermekvédelmi természetbeni ellátásként került meghatározásra a szünidei 

gyermekétkeztetés, amelynek ellátása kötelező önkormányzati feladat. A települési 

önkormányzat szünidei gyermekétkeztetés keretében a szülő, törvényes képviselő kérelmére a 

déli meleg főétkeztést a hátrányos helyzetű gyermek és a rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos helyzetű gyermek részére ingyenesen 

biztosítja. Az ehhez kapcsolódó kiadások kizárólag az „Intézményen kívüli 

gyermekétkeztetés” kormányzati funkción számolhatók el. 

 

Városunkban Biztos Kezdet Gyerekház működik, melyhez kapcsolódó kiadások a „Biztos 

Kezdet Gyerekház” kormányzati funkción számolhatók el. 

 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt. 

 

Karsai József polgármester 

Javaslom, hogy a képviselő-testület járuljon hozzá ahhoz, hogy a törzskönyvi nyilvántartásba 

az Intézményen kívüli gyermekétkeztetés és a Biztos Kezdet Gyerekház kormányzati 

funkciók felvételre kerüljenek. 

Aki a javaslattal egyetért,  kérem kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A javaslat alapján Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal 

az alábbi határozatot hozta: 

 

Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

4/2016.(I.12.) önkormányzati határozata 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

hozzájárul ahhoz, hogy a törzskönyvi nyilvántartásba a 

 

104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

104044 Biztos Kezdet Gyerekház kormányzati 

funkciók felvételre kerüljenek. 

 

A Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy az 

önkormányzat alaptevékenységek kormányzati funkciók 

szerinti besorolását a Magyar Államkincstár részére küldje 

meg a Törzskönyvi nyilvántartáson való átvezetés céljából. 

 

Felelős: Karsai József polgármester 

Határidő: 2016. január 31. 
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Karsai József polgármester 

Javaslom továbbá, hogy a képviselő-testület az előterjesztés szerinti tartalommal alkossa meg 

rendeletét Kadarkút Város  Önkormányzata  Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 18/2014.(XI.28.) önkormányzati rendelete módosításáról.  

Aki a javaslattal egyetért, kézfelemeléssel szavazzon. 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal az alábbi rendeletet 

alkotta: 

 

 

Kadarkút Város Önkormányzata  Képviselő-testületének 

1/2016.(I.13.) önkormányzati rendelete 

 

     a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2014.(XI.28.) önkormányzati 

rendelete módosításáról 
 

A rendelet teljes terjedelmében a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

4. Biztos Kezdet Gyerekház szolgáltatói nyilvántartásba vétele 

Előadó: Dr. Horváth Zsolt jegyző 

 

Az előterjesztés írásban kiküldve. 

 

2016. január 1-jétől – a finanszírozás kiszámíthatóságának biztosítása érdekében – 

megváltozik a pályázati úton finanszírozott egyes ellátások finanszírozása. A pályázati 

rendszer 2016. január 1-jétől megszüntetésre kerül, és a fenntartók a költségvetési törvény 

által meghatározott feltételek szerint fognak támogatásban részesülni. 

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 145/C. 

§-a alapján: 

„A Gyerekházak, a krízisközpontok, a félutas házak és a titkos menedékházak működtetését az 

állam – jogszabályban meghatározott eljárási rend szerint kiválasztott – fenntartókkal kötött 

finanszírozási szerződések útján támogatja. A finanszírozási szerződést – ha jogszabály 

másként nem rendelkezik – három évre kell megkötni. Az éves támogatási összeget a 

költségvetési törvény állapítja meg.” 

 

Fenti jogszabály alapján a Biztos Kezdet Gyerekházak továbbra is finanszírozási szerződés 

alapján fognak támogatásban részesülni, azzal a változással, hogy a fajlagos támogatási 

összeget a költségvetési törvény állapítja meg. A 2016. évre vonatkozóan a támogatás 

összegét a Magyarország 2016. évi központi költségvetéséről szóló 2015. évi C. törvény 9. 

melléklete tartalmazza. Azon szolgáltatások esetében, amelyeknél a három éves finanszírozási 

időszak az idei évben ér véget, nem kerül sor pályáztatásra, a finanszírozási szerződések 

meghosszabbításra kerülnek. 

 

A Biztos Kezdet Gyerekházak bejegyzés köteles szolgáltatássá válnak. 

 

A gyerekháznak új vezetője van, aki jelenleg vidéki, de szeretne Kadarkútra költözni két 

gyerekkel. Amivel a kadarkúti gyerekház esetében számolni kell az, hogy a gyerekház 

vezetőnek egy tanfolyamon kell majd részt vennie, aminek a költségeit ki kell fizetnünk.  
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A gyerekházat nem intézményként, hanem szakfeladaton szeretnénk működtetni, mert a 

működtetése sokkal egyszerűbb lenne. 2016. december 31.-ig van finanszírozási szerződésünk 

a működtetésre. 

 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt. 

 

Karsai József polgármester 
Javaslom, hogy a Csupaszív Biztos Kezdet Gyerekházat az önkormányzat továbbra is vállalt 

alaptevékenységi szakfeladatként működtesse. Javaslom, továbbá, hogy a képviselő-testület 

kérje  a Somogy Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztályának Szociális 

és Gyámügyi Osztályát, hogy a kadarkúti Csupaszív Biztos Kezdet Gyerekházat a szolgáltatói 

nyilvántartásba jegyezze be. 

 Aki ezzel egyetért, kérem kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A javaslat alapján Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal  

az alábbi határozatot hozta: 

 

Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

5/2016.(I.12.) önkormányzati határozata 

 

Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testülete az 

általa fenntartott kadarkúti Csupaszív Biztos Kezdet 

Gyerekházat továbbra is az önkormányzat vállalt 

alaptevékenységi szakfeladataként kívánja működtetni. A 

képviselő-testület – a jogszabályi előírásnak megfelelően – 

kéri a Somogy Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és 

Igazságügyi Főosztályának Szociális és Gyámügyi 

Osztályát, hogy a kadarkúti Csupaszív Biztos Kezdet 

Gyerekházat a szolgáltatói nyilvántartásba jegyezze be. 

 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a kérelem 

Somogy Megyei Kormányhivatal felé történő beadásáról 

gondoskodjon. 

 

Felelős: Karsai József polgármester 

Határidő: 2016. február 1. 

 

 

5. Egyebek 

 

A)  Tájékoztatók, hozzászólások, észrevételek 

 

- Karsai József polgármester 

A biztos kezdet gyerekházban kettő szolgáltatás van, ami népszerűvé teszi a gyerekházat. Az 

egyik a gyerekorvos, a másik a gyógytornász. Eddig ezeket a szolgáltatásokat pályázati 

forrásból finanszíroztuk, viszont a jövőre nézve erre nem lesz pályázat kiírva. Kérem, a 

képviselő-testület tagjait gondolkozzanak el azon, hogy a 2016. évi költségvetésbe tervezzük-

e havi 35.000 Ft-ot a gyerekorvosnak és a havi 35.000 Ft-ot a gyógytornász részére. Mindkét 

szakember hetente két alkalommal van jelen a gyerekházban. 
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Tálos Zoltán alpolgármester 

Ha van rá igény természetesen jöjjenek, mert a településnek szüksége van ezekre a 

szolgáltatásokra. 

 

Dr. Horváth Zsolt jegyző 

A gyerekház indikátoraiból jól elkülöníthető a szakemberek előtti gyereklétszám és a 

szakemberek utáni gyereklétszám. Van igény ezekre a szolgáltatásokra, mert fontosak a 

gyerekek számára, a fejlődésüket szolgálják. 

 

Benke József alpolgármester 

A gyerekorvos kérdése mindig is napirenden volt a településen. 

 

- Karsai József polgármester 

Felhívom a képviselő-testület figyelmét arra, hogy jelenleg két szociális bérlakásunk üres 

kérem, gondolkozzanak azon kit helyeznének el ide. A következő testületi ülésre behozom a 

bérlakás igénylők listáját. 

 

- Dr. Horváth Zsolt jegyző 

Tájékoztatom a képviselő-testületet, hogy megjelent egy jogszabály, ami arról szól, hogy az 

önkormányzatoknak 2018. január 1.-től be kell vezetniük az elektronikus ügyintézést. Ezt a 

2017. évi költségvetésbe majd tervezni kell, addig meg kell nézni milyen feltételek kellenek 

hozzá. 

 

- Karsai József polgármester 

Szeretném megkérdezni a képviselő-testület tagjait, hogy a hó által behajolt letöredezett 

faágakkal mit csináljunk, gondolok itt a hivatal parkolójánál található fűzfákra is. 

 

Benke József alpolgármester 

A megsérült ágakat vágassuk le, ami nagyon tönkrement azokat vágassuk ki. 

 

Tálos Zoltán alpolgármester 

Ha kivágatjuk őket ültessünk helyettük másfajta fákat. 

 

Karsai József polgármester 

Tavasszal át kell nézni a fákat, bokrokat, mert nem szeretném, ha épületet veszélyeztetnének, 

vannak olyan bokrok, amelyek mellett már nem lehet eljárni. 

 

Az egyebek napirenden belül más kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt. 

 

A polgármester megköszönte a részvételt és a képviselő-testület, rendkívüli, nyilvános ülését 

15
00  

órakor bezárta. 

 

 

Kmft. 

 

 

 

 

 Karsai József Dr. Horváth Zsolt 

 polgármester jegyző 


